OBRA :
LOCAL :

cODIGO
1

02.02.150
02.08.020
06.02.020
2

12.12.010

12.12.014

11.01.520

11.18.040
09.01.020

10.01.060

10.01.040
11.01.100
11.16.040

3
17.03.100

13.01.130

15.03.030
15.03.131

33.07.140
4

93287

93288

5
24.03.210

TOTAL GERAL:

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMPARO
Orcamento Sintético Global

Passarela Metalica Ch S. Joéo
Amparo

DESCRIGAO

Servi¢os Preliminares

Locagao de container tipo depdsito - drea minima de
13,80 m?

Placa de identificacao para obra

Escavagao manual em solo de 12 e 22 categoria em
vala ou cava até 1,5 m

Fundagoes

Taxa de mobilizacdo e desmobilizagao de
equipamentos para execugao de estaca tipo hélice
continua em solo

Estaca tipo hélice continua, didmetro de 25 cm em
solo

Concreto usinado, fck = 30 MPa - para
bombeamento em estaca hélice continua
Lastro de pedra britada

Forma em madeira comum para fundacao
Armadura em barra de aco CA-60 (A ou B) fyk
600 MPa

Armadura em barra de ago CA-50 (A ou B) fyk =
500 MPa

Concreto usinado, fck = 20 MPa

Langamento e adensamento de concreto ou massa
em fundacao

Estrutura para Passarela de 31m

Cimentado aspero com caneluras

Laje pre-fabricada mista vigota trelicada/lajota
ceramica - LT 12 {8+4) e capa com concreto de 25
MPa

Fornecimento e montagem de estrutura em acgo
ASTM-A36, sem pintura

Fornecimento e montagem de estrutura em ago
ASTM-AS572 Grau 50, sem pintura

Pintura com esmalte alguidico em estrutura metalica

Icamento

GUINDASTE HIDRAULICO AUTOPROPELIDO, COM
LANCA TELESCOPICA 40 M, CAPACIDADE MAXIMA
60T, POTENCIA 260 KW - CHP DIURNO.

AF 03/2016 .
GUINDASTE HIDRAULICO AUTOPROPELIDO, COM

LANCA TELESCOPICA 40 M, CAPACIDADE MAXIMA
60 T, POTENCIA 260 KW - CHI DIURNO.

AF 03/2016

Acabamentos

Tela de protecdo em malha ondulada de 17, fio 10
(BWG@G), com requadro

UNIDADE QUANT.

UNMES
M2
M3

™

M3
M3
M2
KG
KG

M3
M3

M2
M2

KG

KG

KG

CHP

CHI

M2

12,00
18,00
1,87

1,00

48,00
2,36
1,44

4,56
72,00

100,80

1,44
1,44

80,60
80,60

1.827,94
7.294,85

9.122,78

318,96

154,00

60,00

Data

PRECO(R$)
686,33
848,25

50,61

20.654,92

35,95
501,93
141,81

88,85

12,43

11,25

398,63
142,28

34,67
145,46

18,47
17,00

2,96

37,40

35,40

857,49

22/09/2022

PREGO TOTAL (R$)
8.235,96
15.268,50

94,74

20.654,92

1.725,60
1.182,64
204,21
405,16
894,96
1.134,00

574,03
204,88

2.794,40
11.724,08

33.761,98
124.012,42

27.003,44

11.930,19

5.451,05

51.449,40

318.706,55

i
pr = pentd
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OBRA :
LOCAL :

copiGo
1

02.02.150
02.08.020
06.02.020
2

12.12.010

12.12.014

11.01.520

11.18.040
09.01.020

10.01.060

10.01.040
11.01.100
11.16.040

3
17.03.100

13.01.130

15.03.030
15.03.131

33.07.140
4

93287

93288

5
24 03.210

TOTAL GERAL:

Data

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMPARO
Orcamento Sintético Global

Passarela Metalica Raul de O. Fagundes
Amparo

DESCRIGAO

Servigos Preliminares

Locagao de container tipo deposito - area minima de
13,80 m?

Placa de identificagao para obra

Escavagdo manual em solo de 12 e 28 categoria em
vala ou cava até 1,5 m

Fundacgoes

Taxa de mobilizacao e desmobilizacdo de
equipamentos para execugao de estaca tipo hélice
continua em solo

Estaca tipo hélice continua, diametro de 25 cm em
solo

Concreto usinado, fck = 30 MPa - para
bombeamento em estaca hélice continua
Lastro de pedra britada

Forma em madeira comum para fundagao
Armadura em barra de ago CA-60 (A ou B) fyk
600 MPa

Armadura em barra de aco CA-50 (A ou B) fyk
500 MPa

Concreto usinado, fck = 20 MPa

Langamento e adensamento de concreto ou massa
em fundacao

Estrutura para Passarela de 31m

Cimentado dspero com caneluras

Laje pré-fabricada mista vigota treligada/lajota
ceramica - LT 12 {8+4) e capa com concreto de 25
MPa

Fornecimento e montagem de estrutura em ago
ASTM-A36, sem pintura

Fornecimento e montagem de estrutura em ago
ASTM-AS572 Grau 50, sem pintura

Pintura com esmalte alquidico em estrutura metalica

Igamento

GUINDASTE HIDRAULICO AUTOPROPELIDO, COM
LANCA TELESCOPICA 40 M, CAPACIDADE MAXIMA
60 T, POTENCIA 260 KW - CHP DIURNO,

AF 03/2016 .
GUINDASTE HIDRAULICO AUTOPROPELIDO, COM

LANCA TELESCOPICA 40 M, CAPACIDADE MAXIMA
60 T, POTENCIA 260 KW - CHI DIURNO.

AF 03/2016
Acabamentos

Tela de protegac em malha ondulada de 17, fio 10

(BWG), com requadro

UNMES 12,00 686,33
M2 18,00 848,25
M3 1,87 50,61
™ 1,00 20.654,92
M 48,00 35,95
M3 2,36 501,93
M3 1,44 141,81
M2 4,56 88,85
KG 72,00 12,43
KG 100,80 11,25
M3 1,44 398,63
M3 1,44 142,28
M2 80,60 34,67
M2 80,60 145,46
KG 1.827,94 18,47
KG 7.294,85 17,00
KG 9.122,78 2,96
CHP 318,96 37,40
CHI 154,00 35,40
M2 60,00 857,49

22/09/2022

'UNIDADE QUANT. PRECO(R$) PRECO TOTAL (R$)

8.235,96
15.268,50
94,74

20.654,92

1.725,60
1.182,64
204,21
405,16
894,96
1.134,00

574,03
204,88

2.794,40
11.724,08

33.761,98
124.012,42

27.003,44

11.930,19

5.451,05

51.449,40

318.706,55
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OBRA :
LOCAL :

cODIGO
1

02.02.150
02.08.020
06.02.020
2

12.12.010

12.12.014

11.01.520

11.18.040
09.01.020

10.01.060

10.01.040
11.01.100
11.16.040

3
17.03.100

13.01.130

15.03.030
15.03.131

33.07.140
4

93287

93288

5
24.03.210

TOTAL GERAL:

Data

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMPARO

Orcamento Sintético Global

Passarela Metalica Prestes Maia
Amparo

DESCRIGCAO

Servigos Preliminares

Locacao de container tipo deposito - area mimma de
13,80 m?

Placa de identificagdo para obra

Escavagao manual em solo de 12 e 22 categoria em
vala ou cava até 1,5 m

Fundacdes

Taxa de mobilizacdo e desmobilizagao de
equipamentos para execugao de estaca tipo hélice
continua em solo

Estaca tipo hélice continua, diametro de 25 cm em
solo

Concreto usinado, fck = 30 MPa - para
bombeamento em estaca hélice continua
Lastro de pedra britada

Forma em madeira comum para fundagao
Armadura em barra de ago CA-60 (A ou B) fyk
600 MPa

Armadura em barra de aco CA-50 (A ou B) fyk =
500 MPa

Concreto usinado, fck = 20 MPa

Lancamento e adensamento de concreto ou massa
em fundacao

n

]

Estrutura para Passarela de 31m

Cimentado aspero com caneluras

Laje pré-fabricada mista vigota trelicada/lajota
ceramica - LT 12 (8+44) e capa com concreto de 25
MPa

Fornecimento e montagem de estrutura em acgo
ASTM-A36, sem pintura

Fornecimento e montagem de estrutura em ago
ASTM-AS572 Grau 50, sem pintura

Pintura com esmalte alquidico em estrutura metalica

Icamento

GUINDASTE HIDRAULICO AUTOPROPELIDO, COM
LANCA TELESCOPICA 40 M, CAPACIDADE MAXIMA
60 T, POTENCIA 260 KW - CHP DIURNO.

AF 03/2016 _
GUINDASTE HIDRAULICO AUTOPROPELIDO, COM

LANCA TELESCOPICA 40 M, CAPACIDADE MAXIMA
60T, POTENCIA 260 KW - CHI DIURNO.

AF 03/2016

Acabamentos

Tela de protecdo em malha ondulada de 1, fio 10
{BWG), com requadro

UNMES

M2
M3

X

M3
M3
M2
KG
KG

M3
M3

M2

M2

KG

KG

KG

CHP

CHI

M2

12,00 686,33
18,00 848,25
1,87 50,61
1,00 20.654,92
48,00 35,95
2,36 501,93
1,44 141,81
4,56 88,85
72,00 12,43
100,80 11,25
1,44 398,63
1,44 142,28
80,60 34,67
80,60 145,46
1,827,94 18,47
7.294,85 17,00
9.122,78 2,96
318,96 37,40
154,00 35,40
60,00 857,49

22/09/2022

UNIDADE QUANT. PRECO(R$) PRECO TOTAL (R$)

8.235,96
15.268,50
94,74

20.654,92

1.725,60
1.182,64
204,21
405,16
894,96
1.134,00

574,03
204,88

2.794,40
11.724,08

33.761,98
124.012,42

27.003,44

11.930,19

5.451,05

51.449,40

318.706,55
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